平成 19 年 12 月 17 日

各   位

会 社 名  ア ウ ン コ ン サ ル テ ィ ン グ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 信 太  明

（コード番号 2459 東証マザーズ）

問合せ先  取締役執行役員

 工藤 典久

T E L  0 3 - 3 2 3 9 - 2 7 2 7

事業の一部譲受けに関する基本合意書締結のお知らせ

 当社は、平成19年12月17日開催の取締役会において、株式会社シリウステクノロジーズの事業の

うち、モバイル SEOに関する事業を譲り受けることを決議し、基本合意書を締結いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 事業譲受けの理由

当社は、これまで、SEO（検索エンジン最適化）および P4P（検索連動型広告・コンテンツ連動

型広告）をワンストップで提供する SEM（検索エンジンマーケティング）専業のコンサルティン

グ会社として、PCでのソリューションを中心に付加価値の高いサービス提供を行ってまいりまし

た。そして、SEM事業においては既存サービスの付加価値向上だけにとどまらず、常に新たな領

域でのサービス開発にも積極的に取り組んでおります。

株式会社シリウステクノロジーズのモバイル SEO事業はコンサルティングによるサービス提供

により、モバイルSEO市場を黎明期からリードし続け、顧客のモバイルサイトの価値向上におお

いに寄与してきました。同社は拡大するモバイルSEO市場において、すでに数多くの導入実績が

あり、高い評価と顧客満足度を得ています。

今回の株式会社シリウステクノロジーズから当社へのモバイル SEO事業の譲受けにより、当社

はSEOに関して、PCとモバイルのコンサルティングをワンストップで提供できる体制を整えるこ

とができるようになるため既存事業との相乗効果が高いと判断し、事業の譲受けに関して決議い

たしました。

また、モバイル分野における競争力を高めるべく、今後も株式会社シリウステクノロジーズと

緊密な協力関係を維持し、既存事業との相乗効果を出すよう努めてまいります。

２． 事業譲受けの内容

(１)譲受け部門の内容

モバイルSEO事業

(２)譲受け部門の経営成績

譲受け部門の経営成績につきましては、現在精査中であり明確になり次第、速やかに開示い

たします。

（財）財務会計基準機構会員

(３)譲受け資産、負債の項目および金額

譲受け資産、負債の具体的な内容につきましては、現在精査中であり明確になり次第、速や

かに開示いたします。

(４)譲受け価額および決済方法

譲受け価額および決済方法は、当事者間で協議のうえ、確定次第、速やかに開示いたします。

３． 株式会社シリウステクノロジーズの概要

(１)名    称   株式会社シリウステクノロジーズ

(２)主な事業内容   位置連動モバイル広告事業

(３)設立年月日         平成16年5月27日

(４)本店所在地         東京都渋谷区渋谷1-16-9 渋谷KIビル5F

(５)代 表 者         代表取締役 宮澤弦

(６)資  本  金   4億3600万円 （2007年4月末日時点）

(７)従 業 員 数         35名

(８)大   株   主   宮澤弦、ユーテック一号投資事業有限責任組合、山﨑学

(９)当社との関係   資本関係および人的関係はありません

４． 日程

平成19年12月17日   取締役会決議

平成19年12月17日   基本合意書締結

平成19年12月28日   事業譲受け契約締結（予定）

平成20月 2月  1日   事業譲受け期日（予定）

５． 会計処理の概要

現段階では未定であり、確定次第、速やかに開示いたします。

６． 今後の見通し

今後、事業内容の精査を行い、その詳細及び当社の業績に与える影響につきましては、確定次第、

速やかに開示いたします。
以  上